
hatica 150 p . m  Municipio 1"- 2" Municipalità 
W 

ORDINANZA SlNDACALE 
~ r o t . P 7 3  li ? r / t I % / l ~ ~  
OGGETTO: Istituzione dal 26108 al 30/10/201O, di un particolare dispositivo di traffb temporaneo per lavori 

in piazza Municipio. 
IL SINDACO 

Premesso che i cantieri della Metropolitana di Napoli per la lom espansione in piazza Municipio stanno creando sempre più 
disagi alla circolazione veicolare e pedonale nella zona; 
Visto che per ovviare a tale situazione e rendere più agevole il collegamento ira via Depretis e via Acton si è inteso realizzare 
nella stessa piazza un nuovo asse viario, i1 quale, partendo da fronte Teatro Mercadante attraverso il cantiere della 
Metropolitana raggiunge la predetta via Acton; 
Considerato che il suddetto asse viario per le motivazioni espresse debba essere disciplinato con una serie di pmwediienti 
viabilisti come in appresso indicati; 
Visto la nota no 2015 del 5/08/2010 e il grafico allegato della M.N.; 
Letto il D.L.vo 30/04/1992 no 285. 

O R D I N A  
Istituire in piazza Municipio, dal 26/08 al 30/10/2010: 

1. nel nuovo asse viario real i i to  tra il Teatro Memadante e la carreggiata di collegamento di via C. Colombo e via 
Acton: 
il senso unico di circolazione da fronte Teatro Mercadante, alla carreggiata di collegamento tra via C. Colombo e via 
Acton: 

8 il divieto di sosta e di fermata con rimozione coatta 0-24 ambo i lati e strisce di margine della carreggiata; 
8 il limite massimo della velocità a 30 W; 

serie di dissuasori ottici della velocità e serie di frecce direzionali; 
il divieto di transito pedonale; 
obbligo di svoltare a destra all'intersezione fronte porto. 

2. nella carreggiata di collegamento tra via C. Colombo e via Acton: 
il restringimento delle corsie medianie la tracciatura di isola per I'esclusione del traffico, strisce longitudiii, frecce 
direzionali e idonei segnalatori ottici, nel iratto antecedente l'intersezione con il nuovo asse viario; 
il divieto di transito pedonale lato Maschio Angioino, nel tratto tra l'intersezione della carreggiata prospiciente il 
Teatro Mercadante e l'attraversamento pedonale semaforizzato sito all'altem del Fossato. 

3: Sospendere per lo stesso periodo l'attraversamento pedonale e l'impianto semaforico esistente all'intersezione della 
carreggiata prospiciente il Teatro Memadante con via C. Colombo. 
4. Realhare. idonei percorsi pedonali alternativi. 

Sospensione di ogni altra ordiiarua in contrasto. 
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione delpiano di segnalamento provvisorio; Ia verifca dell'awenuta e corretta 
apposizione della segnaleticaprima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaleticapreesistente; la 
comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'inizio e fine delle fari 
lavorative. 
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'amrarione del presente 

ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 

Locale è incari 


